
ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ПО ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКЕ 
 
г. Усть-Каменогорск,  
легкоатлетический центр им. О. Рыпаковой                        29 – 31 января 2016 г. 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Бег 60 м   Женщины 
Дата:30.01.2016 г.     забеги:10.00            финал:16.00    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Зябкина Виктория 4.09.1992 АЛМ 7.31q 
7.20 

рекорд РК 
МСМК Л Никитенко Л.И. ЦОП 

2 Кашафутдинова Рима 24.07.1995 КРГ 7.50q 7.41 МС 1081 Дударь Т.И., Конник В.И., Дениско А.В. ЦОП 

3 Голендова Светлана 25.07.1993 ЖБЛ 7.48q 7.61 МС 1016 Никитенко Л.И., Ахметова А.В. ЦОП, ЦПОР 

4 Тулапина Анастасия 05.03.1990 АЛМ 7.81q 7.76 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В.  

5 Шемпель Анастасия 27.12.1991 ПВЛ 7.80q 7.80 КМС 957 Кольев В.Т.  

6 Мищенко Александра 15.02.1995 ПВЛ 7.85q 7.84 КМС 944 Степанковский А.С.  

7 Бегмагамбетова Айнура 25.02.1996 КСТ 8.00q 7.94 1 914 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

8 Новосадова Мария 27.07.1997 МНГ 7.74q 7.95 1 911 Славнов Д.В., Назарова Т.А.  

9 Кочерина Карина 10.04.1997 КСТ 8.03  1 887 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

10 Колотова Марина 12.10.1989 ЮКО 8.08  1 872 Шарафутдинов И.С.,Авдеенко Е.Ш.  

11 Омиргалиева Назерке 05.04.1995 КЗЛ 8.12  1 860 Умарова Р.М., Лептиковы Н.В. и В.В.  

12 Оспанова Роксана 25.01.1996 ПВЛ 8.16  1 Л Степанковский А.С.  

13 Харитонова Вета 25.04.1998 ВКО 8.19  1 840 Пешко Л.В.  

14 Корбалина Татьяна 11.04.1996 АЛМ 8.22  1 Л Рыпакова Л.Ф.  

15 Харламова Арина 21.07.1997 ВКО 8.26  2 0 Подкорытов А.Г.  

16 Михайлив Олеся 18.02.1998 КРГ 8.33  2 0 Плотников С.В., Бекетов С.В.  

17 Курносовай Татьяна 26.01.1999 КСТ 8.67  3 Л Ибраев Т.Т., Нерознак Т.А.  

 
Бег 200 м   Женщины 

Дата:31.01.2016 г.     забеги:10.40            финал:15.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. Рез. Финал Разряд Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Зябкина Виктория 04.09.1992 АЛМ 24.66q 23.25 КМС Л Никитенко Л.И. ЦОП 

2 Михина Элина 16.07.1994 ВКО 24.76q 23.66 КМС 1115 Никитенко Л.И., Подкорытов А.Г.  

3 Тулапина Анастасия 05.03.1990 АЛМ 25.16q 24.87 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В.  

4 Ушакова Любовь 20.09.1997 КРГ 25.19q 24.88 КМС 1003 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦОП 

5 Мищенко Александра 15.02.1995 ПВЛ 25.69q 25.81 КМС 923 Степанковский А.С.  

6 Кочерина Карина 10.04.1997 КСТ 25.92q 26.33 КМС 879 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

7 Бегмагамбетова Айнура 25.02.1996 КСТ 26.10  КМС 898 Кувалдина Г.В., Бодрицкая С.А.  

8 Новосадова Мария 27.07.1997 МНГ 26.17  КМС 892 Славнов Д.В., Назарова Т.А.  



9 Степанковская Валентина 16.05.1997 ПВЛ 26.20  КМС Л Степанковский А.С.  

10 Касьянова Анастасия 20.02.1999 АЛМ 26.30  1 Л Гусев В.И., Бодрицкая С.А. ЦОП 

11 Оспанова Роксана 25.01.1996 ПВЛ 26.71  1 848 Степанковский А.С.  

12 Харламова Арина 21.07.1997 ВКО 26.72  1 847 Подкорытов А.Г.  

13 Брославская Вероника 09.11.1999 ПВЛ       27.10  1 Л Степанковский А.С.  

14 Омиргалиева Назерке 05.04.1995 КЗЛ 27.61  2 0 Умарова Р.М., Лептиковы Н.В. и В.В.  

15 Литвинова Анастасия 04.05.1998 СКО 29.22  2 0 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В.  

 Попова Зарина 29.09.1998 СКО снят   0 Парфенова Е.А., Эктова И.А.  

 Шемпель Анастасия 27.04.1987 ПВЛ снят врачом   Л Кольев В.Т.  

 Голендова Светлана 25.07.1993 ЖБЛ снят врачом   0 Никитенко Л.И., Ахметова А.В. ЦОП, ЦПОР 

 
Бег 400 м   Женщины 

Дата:30.01.2016 г.     забеги:10.40            финал:17.30    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Михина Элина 16.07.1994 ВКО 54.85q 53.37 МС 1108 Никитенко Л.И., Подкорытов А.Г.  

2 Кудинова Анастасия 27.02.1988 КРГ 56.20q 55.43 МС 1031 Назарова Т.А., Кирсанов Н.А. ЦОП 

3 Ишангулиева Мерджен 21.01.1988 АЛМ 55.79q 55.62 КМС Л Никитенко Л.И.  

4 Романова Александра 26.12.1990 КРГ 56.35q 56.00 КМС 1011 Маштаков Ю.И., Дениско А.В. ЦОП 

5 Зайко Марина 17.01.1993 АЛМ 56.24q 56.22 КМС Л Дениско Н.Н. и А.В. ЦОП 

6 Ушакова Любовь 20.09.1997 КРГ 57.59q сошла КМС Л Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А. ЦОП 

7 Касьянова Анастасия 20.02.1999 АЛМ 57.62q  КМС Л Гусев В.И., Бодрицкая С.А. ЦОП 

8 Нерознак Татьяна 28.02.1989 КСТ 57.79q  1 947 Ибраев Т.Т.  

9 Лисичкина Варвара 26.03.1997 КРГ 1:00.09  1 Л Слатинин А.И. ЦОП 

10 Брославская Вероника  09.11.1999 ПВЛ 1:00.91  1 Л Степанковский А.С.  

11 Савельева Арина 12.10.1997 ВКО 1:00.94  1 840 Подкорытов А.Г.  

12 Попова Зарина 29.09.1998 СКО 1:01.81  2 0 Парфенова Е.А., Эктова И.А.  

13 Мелькова Надежда 14.07.1995 АЛМ 1:02.43  2 0 Сорокивский М.Б., Назарова Т.А.  

14 Зауэр Анастасия 08.04.1998 ВКО 1:03.63  2 Л Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю.  

15 Литвинова Анастасия 04.05.1998 СКО 1:07.02  3 0 Литвиненко П.Н., Артюшенко Т.В.  

 Ермак Екатерина 18.02.1993 АЛМ сошла    Дударь Т.И., Коник В.И., Дениско Н.Н. и А.В.  

 Ходыкина Юлия 13.07.1991 КЫР 1:00.08   Л Курганова Т.Л.  

 
Бег 800 м    Женщины 

Дата:31.01.2016 г.       время:16.05    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Мукашева Маргарита 04.01.1986 СКО  2:06.34 МС 1078 Дениско А.В., Литвиненко П.Н.  

2 Нерознак Татьяна 28.02.1989 КСТ 2:08.11 МС 1050 Ибраев Т.Т.  

3 Фандюшина Евгения 27.08.1995 ПВЛ 2:09.49 КМС 1029 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

4 Рыжикова Виктория 20.03.1995 СКО 2:09.72 КМС 1025 Бычаев А.Н., Фролова Н.Н. ЦПОР 



5 Мелькова Надежда 14.07.1995 АЛМ 2:12.47 1 Л Сорокивский М.Б., Назарова Т.А.  

6 Лисичкина Варвара 26.03.1997 КРГ 2:17.69 1 907 Слатинин А.И. ЦОП 

7 Тюленева Ирина 11.11.1996 ЮКО 2:18.17 1 900 Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А.  

8 Дружина Татьяна 21.09.1998 ВКО 2:20.97 1 861 Подкорытов А.Г.  

9 Савельева Арина 12.10.1997 ВКО 2:22.82 1 835 Подкорытов А.Г.  

 Ходыкина Юлия 13.07.1991 КЫР 2:20.30   Курганова Т.Л.  

                                                                                             
Бег 1500 м        Женщины 

Дата: 30.01.2016 г.       время:16.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Фандюшина Евгения 27.08.1995 ПВЛ 4:33.21 КМС 971 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

2 Монина Людмила 19.06.1992 АЛО 4:39.60 1 925 Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

3 Мамажанова Жанна 26.01.1994 АЛМ 4:46.42 1 0 Сорокивский М.Б., Снипич В.В.  

4 Палкина Татьяна 17.11.1995 КРГ 4:53.38 1 830 Слатинин А.И. ЦОП 

5 Зволинская Елена 15.11.1992 КРГ 4:54.34 1 823 Слатинин А.И.  

6 Сейтханова Мольдир 02.12.1998 ВКО 4:58.15 2 0 Подкорытов А.Г. ЦПОР 

7 Дружина Татьяна 21.09.1998 ВКО 5:01.93 2 0 Подкорытов А.Г., Кукин П.И.  

 
Бег 3000 м         Женщины 

Дата:31.01.2016 г.       время:16.50    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Смольникова Ирина 21.07.1980 ВКО 9:56.62 КМС 942 Подкорытов А.Г.  

2 Монина Людмила 19.06.1992 АЛО 10:03.87 1 920 Волков С.Б.  

3 Мамажанова Жанна 26.01.1994 АЛМ 10:05.09 1 Л Сорокивский М.Б., Снипич В.В.  

4 Палкина Татьяна 17.11.1995 КРГ 10:20.32 1 870 Слатинин А.И.  

5 Богомольская Ольга 02.11.1993 ПВЛ 10:26.24 1 852 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

6 Зволинская Елена 15.11.1992 КРГ 10:35.00 1 826 Слатинин А.И.  

7 Сейтханова Мольдир 02.12.1998 ВКО 10:53.71 2 0 Подкорытов А.Г., Кукин П.И. ЦПОР 

8 Асылбек Бальнура 19.10.1993 ЮКО 10:58.77 2 0 Саляхова Н.Н., Султанов Н.А.  

9 Самыжан Карлыгаш 19.02.1991 ВКО 11:42.23 3 Л Абаков Р.Н.  

                                                                                             
Эстафета 4х400м                 Женщины 

Дата: 31.01.2016 г.    время:17.30  

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Ахметова Аделина, Волчек Наталья, Романова Александра, Кудинова Анастасия КРГ 3:50.87 1 993 

2 Мищенко Александра, Оспанова Роксана, Брославская Вероника, Фандюшина Евгения ПВЛ 3:58.11 1 Л 

3 Харламова Арина, Харитонова Вета, Савельева Алина, Михина Элина ВКО 4:10.15 2 0 

 



Бег 60 м с/б     Женщины 
Дата: 31.01.2016 г.     Время:  10:20  финал:15.00            

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Сопрунова Анастасия 14.01.1986 ВКО 8.17q 8.07 МСМК 1145 Назарова Т.А., Никитенко Л.И.  

2 Пилипенко Анастасия 13.09.1986 АЛМ 8.17q 8.10 МСМК Л Виноградов О.М.  

3 Шыназбекова Айгерим 01.07.1992 АЛМ 8.26q 8.24 МС Л Никитенко Л.И.  

4 Михайлив Олеся 18.02.1998 КРГ 9.16q 8.99 КМС 946 Плотников С.В., Бекетов С.В.  

5 Оспанова Роксана 25.01.1996 ПВЛ 9.19q 9.08 1 928 Степанковский А.С.  

6 Галандина Диана 14.11.1999 ПВЛ 9.50q 9.40 1 Л Елкина С.А., Степанковский А.С.  

7 Кем Эрика 12.10.1999 ВКО 9.40q 10.47 3 Л Бучацкие Е.В. и Т.И.  

 Зауэр Анастасия 08.04.1998 ВКО н/явка   0 Лукашина Н.Н., Весельский Б.Ю.  

 
Бег 2000 м с/п     Женщины 

Дата: 30  января 2016 г. Время: 17.50  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Богомольская Ольга 02.11.1993 ПВЛ 7:06.25 КМС Л Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

2 Асылбек Балнура 19.10.1993 ЮКО 7:23.79 1 Л Саляхова Н.Н.. Султанов Н.А.  

       
Спортивная ходьба 5000м    Женщины  

Дата: 30  января 2016 г. Время: 8.30 

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Сулеймен Алима 09.10.1996 ПВЛ 29:49.54 3 Л Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

 
Прыжок в высоту       Женщины 

  Дата: 31.01.2016 г.       время:11.05  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Кайсарова Регина 07.04.1993 ВКО 183 МС 1038 Фролов М.И., Снипич В.В.  

2 Зубова Светлана 18.06.1995 ЮКО 174 КМС 951 Инкина Н.С., Давлетканова Ш.Г.  

3 Харитонова Вета 25.04.1998 ВКО 160 1 818 Пешко Л.В.  

4 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 155 2 Л Назарова Т.А., Чухлиб А.В. ЦОП 

 

№ Фамилия, Имя 150 155 160 165 170 174 177 180 183 186 Луч.рез 

1 Харитонова Вета       0   Х Х Х                   160 

2 Кайсарова Регина             0   0   0   0   Х Х 0 Х Х Х 183 

3 Зубова Светлана       0   0   0   0   Х Х Х          174 

4 Ражабова Замира 0   0   Х Х Х                      155 



Прыжок в длину          Женщины 
      Дата:30.01.2016 г.        время:16.00  

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Эктова Екатерина 30.08.1992 СКО 6.20 МС 1030 Эктовы А.Н. и Н.В. ЦПОР 

2 Овчинникова Мария 19.10.1998 КРГ 5.77 1 938 Ившина Л.В., Зорина Н.В.  

3 Гулюкина Александра 30.12.1991 ЮКО 5.76 1 936 Редько К.А.  

4 Семенова Ирина 21.09.1995 СКО 5.58 1 897 Эктова Н.В.  

  5 Лебедева Любовь 04.03.1995 КРГ 5.48 2 0 Абулев Д.Р.  

6 Колотова Марина 12.10.1989 ЮКО 5.35 2 0 Шарафутдинов И.С., Авдеенко Е.Ш.  

  7 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 4.68 3 Л Назарова Т.А., Чухлиб А.В. ЦОП 

 Буланова Анна 12.05.1994 КЫР 6.05   Алехин Н.И.  

 Хохлова Наталья 04.12.1995 КЫР 5.44   Алехин Н.И.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

  1 Колотова Марина 5.35 5.20 5.23 4.66 5.28 5.05 5.35 

2 Гулюкина Александра Х 5.76 Х 5.68 - - 5.76 

3 Эктова Екатерина 6.17 6.20 Х 6.10 Х Х 6.20 

4 Семенова Ирина Х Х 5.58 5.57 Х Х 5.58 

5 Хохлова Наталья 5.44 Х 5.09 4.97 5.26 5.10 5.44 

6 Буланова Анна 5.95 5.84 5.99 5.81 5.97 6.05 6.05 

7 Овчинникова Мария 5.60 Х 5.43 5.77 5.70 5.70 5.77 

8 Лебедева Любовь 5.48 5.47 5.44 5.34 5.43 5.34 5.48 

9 Ражабова Замира 4.68 Х Х    4.68 

 
Тройной прыжок                           Женщины 

 Дата:31.01.2016 г.        время:16.20             

Место Фамилия, имя Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Абуова Диляра 06.01.1994 СКО 13.45 МС 1046 Окованцевы А.П. и В.А.  

2 Овчинникова Мария 19.10.1998 КРГ 13.07 КМС 1008 Ившина Л.В., Зорина Н.В. ЦОП 

3 Лебедева Любовь 04.03.1995 КРГ 11.76 2 0 Абулев Д.Р.  

    

№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Абуова Диляра 13.45 13.34 Х Х Х 12.80 13.45 

2 Овчинникова Мария 12.92 Х 12.84 Х 12.77 13.07 13.07 

3 Лебедева Любовь Х 11.36 11.76 11.62 Х Х 11.76 



Толкание ядра      Женщины 
                 Дата: 30.01.2016 г.                   время:11.00                                                                  

Место Фамилия, имя   Дата р. 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Нестерова Екатерина 31.01.1997 КРГ 13.78 1 798 Плотников С.В., Ижбулякова Р.А. ЦОП 

2 Хижнякова Ольга 27.02.1994 ВКО 12.69 1 732 Хижняков И.С.  

3 Назарова Варвара 02.07.1997 ВКО 11.03 2 0 Назарова Т.А. ЦПОР 

4 Ражабова Замира 13.01.1997 АЛМ 10.32 2 Л Назарова Т.А., Чухлиб А.В. ЦОП 

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Назарова Варвара 10.74 11.03 10.30 10.70 10.70 11.02 11.03 

2 Хижнякова Ольга 11.70 Х 12.03 12.69 12.32 12.69 12.69 

3 Нестерова Екатерина 12.38 12.90 11.60 12.46 13.78 13.41 13.78 

4 Ражабова Замира 10.32 Х 9.90 9.90 Х Х 10.32 

 
5-БОРЬЕ                             Женщины  

Дата: 30 – 31 января 2016 г  
 

 
 
 
 
 

 

№ Фамилия, имя 60м с/б Высота Ядро  Длина 800 м  
Сумма 
очков 

1 Гулюкина Александра 
9.18 
873 

165 
795 

778 
385 

553 
709 

2:56.93 
394 

3156 

    2 Кирнос Надежда       

3 Волчек Наталья 
9.08 
893 

153 
655 

9.20 
477 

5.62 
735 

2:27.45 
725 

3485 

 
 
 

Главный судья НСВК     _________________________ И.С.Хижняков  
 
 
Главный секретарь НСВК    _________________________ И.В. Маштакова 

Место Фамилия, имя  Дата р. 
Обл., 
город 

Результат Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Волчек Наталья 25.09.1994 КРГ 3485 1 835 Селивесртова Л.Н., Кирсанов Н.В.  

2 Гулюкина Александра 30.12.1991 ЮКО 3156 КМС 749 Редько К.А.  

 Кирнос Надежда 24.04.1994 МНГ снят врачом  0 Славнов Д.В., Назарова Т.А.  


